

**Lucrari de amenajare a unui
suar pe spatiul public din str.
Albisoara, 80/3**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de amenajare**

Valoarea de deviz 924 098,91 lei

Intocmit in prețuri curente Bc 26.02.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajare				
		1.1. Demolare (220 m2)				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (6 cm)	m3	13,200	210,995 135,952	2 785,13 1 794,57
2	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (10 cm)	m3	22,000	28,177 12,151	619,89 267,32
3	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,350	1 170,000 0,000	409,50 0,00
4	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	57,200	60,000 0,000	3 432,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			7 246,52
		Total Demolare (220 m2) Inclusiv salariu				7 246,52 2 061,89
		1.2. Pavaj				
		1.2.1. Imbracaminte rutiera pentru auto (S=80 m2)				

1	2	3	4	5	6	7
5	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	0,800	1 291,275 767,275	1 033,02 613,82
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta (M300 f.40mm), pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire - 0,25 m	m3	20,000	657,462 50,982	13 149,24 1 019,64
7	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat - 80 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	80,000	345,377 88,709	27 630,13 7 096,69
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm Placa de tip "Bordur" 100.30.15	m	40,000	224,766 50,132	8 990,62 2 005,29
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm Placa de tip "Apareli" 100.30.15	m	24,000	253,238 50,133	6 077,70 1 203,18
		<i>Total</i>	lei			56 880,71
		Total Imbracaminte rutiera pentru auto (S=80 m2) Inklusiv salariu				56 880,71 11 938,62
		1.2.2. Imbracaminte rutiera pentru pietoni (S=685 m2)				
10	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	6,850	1 291,279 767,279	8 845,26 5 255,86
11	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara,	m3	68,500	434,659 31,439	29 774,14 2 153,57

1	2	3	4	5	6	7
		cu asternere mecanica, cu nisip (0,10 m)				
12	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat - 50 mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	685,000	334,446 88,709	229 095,64 60 765,45
13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm Placa de tip "Bordur" 50.20.10	m	765,000	152,295 25,491	116 505,80 19 500,62
		<i>Total</i>	lei			384 220,84
		Total Imbracaminte rutiera pentru pietoni (S=685 m2) Inklusiv salariu				384 220,84 87 675,50
		1.2.3. Zona de fitness / workout (S=112 m2)				
14	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	1,120	1 291,277 767,277	1 446,23 859,35
15	TsC54C	Amestec din nisip cu pietris (h=0,2 m)	m3	22,400	487,921 84,121	10 929,42 1 884,30
		<i>Total</i>	lei			12 375,65
		Total Zona de fitness / workout (S=112 m2) Inklusiv salariu				12 375,65 2 743,65
		<i>Total</i>	lei			453 477,20
		Total Pavaj Inklusiv salariu				453 477,20 102 357,77
		1.3. Mobilier urban				
16	TsH91A	Instalare banci de odihna (conform descrierii din anexa nr.1)	buc	14,000	3 519,784 611,784	49 276,98 8 564,98

1	2	3	4	5	6	7
17	TsH91B	Instalare cosuri de gunoi (conform descrierii din anexa nr.2)	buc	10,000	2 059,323 501,323	20 593,23 5 013,23
18	TsH91B	Instalare jardiniere din beton, acoperit cu granit alb (analogic model VPS-14)	buc	7,000	2 692,653 501,323	18 848,57 3 509,26
		<i>Total</i>	lei			88 718,78
		Total Mobilier urban Inclusiv salariu				88 718,78 17 087,47
		1.4. Spatii verzi				
19	47-02-039-8	Saparea mecanizata a gropilor, dimensiune 0,8x0,6 m pe soluri mijlocii	100 buc	0,170	1 113,588 0,000	189,31 0,00
20	47-02-039-2	Saparea mecanizata a gropilor, dimensiune 0,3x0,3 m pe soluri mijlocii	100 buc	3,130	840,000 0,000	2 629,20 0,00
21	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi "Береза бородавчатая" (virsta 5 ani)	buc	12,000	1 179,642 24,642	14 155,70 295,70
22	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi "Ель" (virsta 5 ani)	buc	5,000	923,878 62,878	4 619,39 314,39
23	TsH24A	Plantari arbusti fara balot "Букеус" (virsta 3 ani)	buc	45,000	243,749 30,589	10 968,71 1 376,51
24	TsH24A	Plantari arbusti fara balot Спирея Вангутта" (virsta 3 ani)	buc	105,000	222,949 30,589	23 409,67 3 211,87
25	TsH24A	Plantari arbusti fara balot "Хеномелес великолепная" (virsta 3 ani)	buc	43,000	222,949 30,589	9 586,82 1 315,34
26	TsH24A	Plantari arbusti fara balot "Форзиция" (3 ani)	buc	57,000	139,749 30,589	7 965,71 1 743,59
27	TsH24B	Plantari trandafiri si arbusti cu ghimpi ,fara balot "Роза полиантовая" (virsta 3 ani)	buc	63,000	96,144 44,184	6 057,10 2 783,62
28	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	670,000	9,347 9,347	6 262,29 6 262,29
29	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete	100m2	6,700	813,475	5 450,28

1	2	3	4	5	6	7	
		orizontale sau in panta sub 30%			409,555	2 744,02	
		<i>Total</i>	lei				91 294,18
		Total Spatii verzi Inclusiv salariu					91 294,18 20 047,33
		<i>Total</i>	lei				640 736,68
		Total Amenajare Inclusiv salariu					640 736,68 141 554,46

		Total	lei		640 736,68
		CAS	24 %		33 973,07
		Cheltuieli de transport	5 %		23 841,08
		Total CD			698 550,83
		Cheltuieli de regie	6 %		41 913,04
		Total cu CR			740 463,87
		Beneficiu	4 %		29 618,55
		Total cu B			770 082,42
		TVA	20 %		154 016,49
		Total deviz: Inclusiv salariu			924 098,91 <hr/> 141 554,46

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de amenajare a unui
scuar pe spa.iul public din str.
Albi.oara, 80/3**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de amenajare**

Valoarea de deviz 924 098,91 lei

Intocmit in prețuri curente Ân 26.02.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	150,3500	84,97	12 775,240
2.	7129020012800	Pavator	h-om	977,6910	84,97	83 074,404
3.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	222,4940	84,97	18 905,315
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	253,0091	84,97	21 498,184
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	38,1240	84,97	3 239,397
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	24,2660	84,97	2 061,882
Total manopera						141 554,46

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	37,5600	25,00	939,000
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	26,5320	102,00	2 706,264
3.	11110001000023	Puieti arbusti foioase fara balot "Букусу" (virsta 3 ani)	buc	46,8000	200,00	9 360,000
4.	11110001000024	Puieti arbusti foioase fara balot Спирея Вангутта" (virsta 3 ani)	buc	109,2000	180,00	19 656,000
5.	11110001000025	Puieti arbusti foioase fara balot "Хеномелес великолепная" (virsta 3 ani)	buc	44,7200	180,00	8 049,600
6.	11110001000026	Puieti arbusti foioase fara balot "Форзиция" (3 ani)	buc	59,2800	100,00	5 928,000
7.	11110001000037	Plante florare anuale si bienale "Роза полиантовая" (virsta 3 ani)	buc	65,5200	45,00	2 948,400
8.	1212121212121	ара	m3	4,6500	20,00	93,000
9.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	4,0600	340,00	1 380,400
10.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	24,3800	340,00	8 289,200
11.	14211022000681	Amestec din nisip cu pietris	m3	25,7600	280,00	7 212,800
12.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,8070	240,00	673,680
13.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	89,8035	240,00	21 552,840
14.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,8250	240,00	918,000
15.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	58,9160	240,00	14 139,840
16.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	3,1300	92,00	287,960
17.	20301129311022	Cos de gunoi (Anexa 2)	buc	10,0000	1 450,00	14 500,000
18.	20301129311023	jardiniere din beton, acoperit cu granit alb (analogic model VPS-14)	buc	7,0000	2 083,33	14 583,310
19.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	3,1300	120,00	375,600
20.	25132066214601	Banca de odihna (Anexa 1)	buc	14,0000	2 860,00	40 040,000
21.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	967,1800	2,00	1 934,360
22.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 224,0000	2,10	2 570,400
23.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	19 342,4000	2,00	38 684,800
24.	26611128006555	Placi din beton, pentru trotuare - 50 mm	m2	695,2750	162,50	112 982,188

25.	26611128006558	Placi din beton, pentru trotuare 80 mm	m2	81,2000	192,00	15 590,400
26.	2663102100000	Beton	m3	1,9320	1 250,00	2 415,000
27.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	39,6000	1 100,00	43 560,000
28.	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni Placa de tip "Bordur" 100.30.15	m	40,2000	116,67	4 690,134
29.	26661228002852	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni Placa de tip "Apareli" 100.30.15	m	24,1200	145,00	3 497,400
30.	26661228003253	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni Placa de tip "Bordur" 50.20.10	m	768,8250	70,83	54 455,875
31.	28301273030011	Arbori "Береза бородавчатая" (virsta 5 ani)	buc	12,6000	1 100,00	13 860,000
32.	28301273030012	Arbori "Ель" (virsta 5 ani)	buc	5,2500	820,00	4 305,000
33.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	15,3000	260,00	3 978,000
34.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	28,2880	20,00	565,760
35.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,6790	20,00	53,580
36.	4100126202818	Apa	m3	2,2400	20,00	44,800
Total materiale de constructii						476 821,59

Utilaje de constructii:

1.	010410	Tractoare pe pneuri la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarire a apelor) 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	5,8719	180,00	1 056,942
2.	091500	Sapatori de gropi	h-ut	5,8719	300,00	1 761,570
3.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	10,2300	50,00	511,500
4.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	9,4080	150,00	1 411,200
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,7040	80,00	376,320
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,9059	480,00	2 354,832
7.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	12,2780	360,00	4 420,080
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	15,6405	380,00	5 943,390
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,9100	450,00	409,500
10.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,3036	150,00	45,540
11.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	10,2300	35,00	358,050
12.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,3036	180,00	54,648
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	21,4500	160,00	3 432,000
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,8755	120,00	225,060
Total utilaje de constructii						22 360,63

Total	lei	640 736,68
CAS	24 %	33 973,07
Cheltuieli de transport	5 %	23 841,08
Total CD		698 550,83
Cheltuieli de regie	6 %	41 913,04
Total cu CR		740 463,87
Beneficiu	4 %	29 618,55

Total cu B		770 082,4 2
TVA	20 %	154 016,4 9
Total deviz:		924 098,9 1

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de amenajare a unui scuar pe
spa.iul public din str. Albi.oara, 80/3**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajare				
		1.1. Demolare (220 m2)				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (6 cm)	m3			210,995 135,952
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	84,97	135,95
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	480,00	9,17
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	35,00	27,13
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	50,00	38,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 785,13
2	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (10 cm)	m3			28,177 12,151
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	84,97	12,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	480,00	11,47
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	150,00	2,07
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	180,00	2,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			619,89
3	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			1 170,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	450,00	1 170,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			409,50
4	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			60,000 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	160,00	60,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 432,00
		1.2. Pavaj				
		1.2.1. Imbracaminte rutiera pentru auto (S=80 m2)				
5	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 291,275 ----- 767,275
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,28
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	360,00	504,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 033,02
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta (M300 f.40mm), pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire - 0,25 m	m3			657,462 ----- 50,982
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	340,00	69,02
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	340,00	414,46
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	480,00	20,16
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	380,00	98,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	120,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 149,24
7	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat - 80 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			345,377 ----- 88,709
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	86,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,69
	26611128006558	Placi din beton, pentru trotuare 80 mm	m2	1,0150	192,00	194,88
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,10	3,36
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,00	31,46
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	240,00	20,57
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	260,00	5,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			27 630,13
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm Placa de tip "Bordur" 100.30.15	m			224,766 ----- 50,132
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,39
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 100,00	49,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,00	5,84
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	240,00	1,92
	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni Placa de tip "Bordur" 100.30.15	m	1,0050	116,67	117,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 990,62
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm Placa de tip "Apareli" 100.30.15	m			253,238 ----- 50,133
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,39
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 100,00	49,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,00	5,84
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	240,00	1,92
	26661228002852	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni Placa de tip "Apareli" 100.30.15	m	1,0050	145,00	145,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 077,70
		1.2.2. Imbracaminte rutiera pentru pietoni (S=685 m2)				
10	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 291,279 767,279
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,28
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	360,00	504,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 845,26
11	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (0,10 m)	m3			434,659 31,439
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	84,97	31,44
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	240,00	314,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	380,00	58,14
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	120,00	2,76
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	480,00	23,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29 774,14
12	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat - 50 mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			334,446 88,709
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	86,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,69
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,10	3,36
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,00	52,80
	26611128006555	Placi din beton, pentru trotuare - 50 mm	m2	1,0150	162,50	164,94
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	240,00	18,24
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	260,00	5,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			229 095,64
13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm Placa de tip "Bordur" 50.20.10	m			152,295 25,491
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 100,00	52,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,00	2,04
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	240,00	0,72
	26661228003253	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni Placa de tip "Bordur" 50.20.10	m	1,0050	70,83	71,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			116 505,80
		1.2.3. Zona de fitness / workout (S=112 m2)				
14	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 291,277 767,277
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,28
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	360,00	504,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 446,23

1	2	3	4	5	6	7
15	TsC54C	Amestec din nisip cu pietris (h=0,2 m)	m3			487,921 84,121
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	14211022000681	Amestec din nisip cu pietris	m3	1,1500	280,00	322,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 929,42
		1.3. Mobilier urban				
16	TsH91A	Instalare banci de odihna (conform descrierii din anexa nr.1)	buc			3 519,784 611,784
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	25132066214601	Banca de odihna (Anexa 1)	buc	1,0000	2 860,00	2 860,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 250,00	45,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			49 276,98
17	TsH91B	Instalare cosuri de gunoi (conform descrierii din anexa nr.2)	buc			2 059,323 501,323
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	20301129311022	Cos de gunoi (Anexa 2)	buc	1,0000	1 450,00	1 450,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 250,00	105,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 593,23
18	TsH91B	Instalare jardiniere din beton, acoperit cu granit alb (analogic model VPS-14)	buc			2 692,653 501,323
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	20301129311023	jardiniere din beton, acoperit cu granit alb (analogic model VPS-14)	buc	1,0000	2 083,33	2 083,33
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 250,00	105,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 848,57
		1.4. Spatii verzi				
19	47-02-039-8	Saparea mecanizata a gropilor, dimensiune 0,8x0,6 m pe soluri mijlocii	100 buc			1 113,588 0,000
	010410	Tractoare pe pneuri la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarie a apelor) 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	2,3200	180,00	417,60
	091500	Sapatori de gropi	h-ut	2,3200	300,00	696,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			189,31
20	47-02-039-2	Saparea mecanizata a gropilor, dimensiune 0,3x0,3 m pe soluri mijlocii	100 buc			840,000 0,000
	010410	Tractoare pe pneuri la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarie a apelor) 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	1,7500	180,00	315,00
	091500	Sapatori de gropi	h-ut	1,7500	300,00	525,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 629,20
21	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi "Береза бородавчатая" (virsta 5 ani)	buc			1 179,642 24,642
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	84,97	24,64
	28301273030011	Arbori "Береза бородавчатая" (virsta 5 ani)	buc	1,0500	1 100,00	1 155,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 155,70
22	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori	buc			923,878

1	2	3	4	5	6	7
		rasinosi "Ель" (virsta 5 ani)				62,878
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	84,97	62,88
	28301273030012	Arbori "Ель" (virsta 5 ani)	buc	1,0500	820,00	861,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 619,39
23	TsH24A	Plantari arbusti fara balot "Букеус" (virsta 3 ani)	buc			243,749
						30,589
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	84,97	1,70
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	84,97	28,89
	11110001000023	Puieti arbusti foioase fara balot "Букеус" (virsta 3 ani)	buc	1,0400	200,00	208,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	20,00	0,04
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	25,00	3,00
	1714227322897	Fringhie cinera 9-16 mm	kg	0,0100	92,00	0,92
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	120,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 968,71
24	TsH24A	Plantari arbusti fara balot Спирея Вангутта" (virsta 3 ani)	buc			222,949
						30,589
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	84,97	1,70
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	84,97	28,89
	11110001000024	Puieti arbusti foioase fara balot Спирея Вангутта" (virsta 3 ani)	buc	1,0400	180,00	187,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	20,00	0,04
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	25,00	3,00
	1714227322897	Fringhie cinera 9-16 mm	kg	0,0100	92,00	0,92
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	120,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23 409,67
25	TsH24A	Plantari arbusti fara balot "Хеномелес великопелная" (virsta 3 ani)	buc			222,949
						30,589
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	84,97	1,70
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	84,97	28,89
	11110001000025	Puieti arbusti foioase fara balot "Хеномелес великопелная" (virsta 3 ani)	buc	1,0400	180,00	187,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	20,00	0,04
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	25,00	3,00
	1714227322897	Fringhie cinera 9-16 mm	kg	0,0100	92,00	0,92
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	120,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 586,82
26	TsH24A	Plantari arbusti fara balot "Форзция" (3 ani)	buc			139,749
						30,589
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	84,97	1,70
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	84,97	28,89
	11110001000026	Puieti arbusti foioase fara balot "Форзция" (3 ani)	buc	1,0400	100,00	104,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	20,00	0,04
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	25,00	3,00
	1714227322897	Fringhie cinera 9-16 mm	kg	0,0100	92,00	0,92
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	120,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 965,71
27	TsH24B	Plantari trandafiri si arbusti cu ghimpi ,fara balot "Роза полиантовая" (virsta 3 ani)	buc			96,144
						44,184
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	84,97	1,70
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,5000	84,97	42,48
	11110001000037	Plante florare anuale si bienale "Роза полиантовая" (virsta 3 ani)	buc	1,0400	45,00	46,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	20,00	0,04
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	25,00	3,00
	1714227322897	Fringhie cinera 9-16 mm	kg	0,0100	92,00	0,92
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	120,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 057,10

1	2	3	4	5	6	7
28	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			9,347 ----- 9,347
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	84,97	9,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 262,29
29	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			813,475 ----- 409,555
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	84,97	409,56
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	102,00	403,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 450,28

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de amenajare a unui
scuar pe spatiul public din str.
Albisoara, 80/3**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 4-1-1
Iluminatul electric exterior**

Valoarea de deviz 104 380,74 lei

Intocmit in prețuri curente Bc 26.02.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC39A1	Saparea mecanica a gropilor, cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 2,5 m	buc	7,000	243,940 169,940	1 707,58 1 189,58
2	33-01-016-1	Montarea stlpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t	t	0,210	31 420,619 2 474,333	6 598,33 519,61
3	RpCB02A	Beton turnat la fundatii continue sau izolate Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,0150	m3	1,750	1 461,194 505,571	2 557,09 884,75
4	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,400	922,500 0,000	369,00 0,00
5	TsD19C	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren foarte tare	m3	31,000	317,239 315,239	9 834,40 9 772,40
6	DC04B	Taierea cu masina cu discuri	m	40,000	70,801	2 832,05

1	2	3	4	5	6	7
		diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri			24,641	985,65
7	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	10,000	45,884 45,884	458,84 458,84
8	DE12C	Asfalt turnat, executat la trotuare, pe o fundatie existenta, in grosime de 3,0 cm	m2	10,000	141,820 29,740	1 418,20 297,40
9	DA08A4	Strat de pamint stabilizat mecanic pe loc cu adaos de materiale, proportia acestora din volumul total al amestecului fiind de 30% si avind grosimea de 10 cm dupa compactare, cu piatra sparta	m2	10,000	40,142 14,445	401,42 144,45
10	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km	0,052	113 906,731 11 300,962	5 923,15 587,65
11		Caramida	buc	660,000	4,600 0,000	3 036,00 0,00
12		Nisip	m3	9,000	240,000 0,000	2 160,00 0,00
13	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: NTV110 M125 LED	buc	7,000	259,324 194,581	1 815,27 1 362,07
		<i>Total</i>	lei			39 111,33
		<i>CAS</i>	24 %			3 888,58
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			962,45
		<i>Total CD</i>				43 962,36
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6 %			2 637,74
		<i>Total cu CR</i>				46 600,10
		<i>Beneficiu</i>	4 %			1 864,00
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				48 464,10 16 202,40
		2. Lucrari de montare				
14	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B5A (PA887)	buc	1,000	289,110 132,550	289,11 132,55

1	2	3	4	5	6	7
15	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,980	2 459,551 563,347	2 410,36 552,08
16	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	0,980	1 637,337 1 164,092	1 604,59 1 140,81
17	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,520	1 414,192 1 053,635	735,38 547,89
18	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,980	2 164,357 553,153	2 121,07 542,09
19		Cablu АВВ6ШВ-3x6 mm2	m	150,000	29,360 0,000	4 404,00 0,00
20	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,350	1 415,543 1 053,629	495,44 368,77
21		Cablu ВВГнг-3*1.5	m	35,000	18,350 0,000	642,25 0,00
22	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B1A	buc	7,000	289,109 132,553	2 023,76 927,87
		<i>Total</i>	lei			14 725,96
		<i>CAS</i>	24 %			1 010,89
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			322,61
		<i>Total CD</i>				16 059,46
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			2 106,03
		<i>Total cu CR</i>				18 165,49
		<i>Beneficiu</i>	4 %			726,62
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				18 892,11 4 212,06
		3. Utilaj				
23		Automat BA47-29/1/B5A (PA887)	buc	1,000	460,000 0,000	460,00 0,00
24		Automat BA47-29/1/B1A	buc	7,000	285,000 0,000	1 995,00 0,00
25		Corpuri de iluminat NTV190 M125 LED	buc	7,000	2 420,000 0,000	16 940,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			19 395,00
		<i>Cmd</i>	1,2 %			232,74
		Total Utilaj Inclusiv salariu				19 627,74

		Total	lei	86 983,95
		TVA	20 %	17 396,79
		Total deviz: Inclusiv salariu		104 380,74
				20 414,46

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de amenajare a unui
suar pe spatiul public din str.
Albisoara, 80/3**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 4-1-1
Iluminatul electric exterior**

Valoarea de deviz 104 380,74 lei

Intocmit in prețuri curente Ân 26.02.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	78,6324	84,97	6 681,396
2.	7112020030100	Specialist	h-om	0,7000	84,97	59,479
3.	7123010010200	Betonist	h-om	18,8450	84,97	1 601,260
4.	7129020012800	Pavator	h-om	0,9000	84,97	76,473

5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,9000	84,97	246,413
6.	7137010011500	Electrician	h-om	115,5700	84,97	9 819,983
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,5400	84,97	1 660,314
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,1675	84,97	269,142
		Total manopera				20 414,46

Materiale:

1.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0000	20 000,00	0,000
2.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	25 000,00	0,000
3.	101-1745	Benzina solvent	t	0,0004	20 000,00	8,000
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0000	20 000,00	0,000
5.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0015	15 000,00	22,500
6.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0098	15 000,00	147,000
7.	1011755	Otel fisie calmat, marca "СТ3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	15 000,00	15,000
8.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0001	12 000,00	1,200
9.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,5600	45,00	25,200
10.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	30,00	0,240
11.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3920	35,00	13,720
12.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	15,00	146,400
13.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,1120	200,00	22,400
14.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	20,00	195,200
15.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0480	90,00	4,320
16.	1019852	Vopsea	kg	0,5330	45,00	23,985
17.	102-0097	Cherestea de esente rasoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0042	7 500,00	31,500
18.	110-9126	Placi metalice	buc	0,0000	120,00	0,000
19.	1111000200010	Asfalt turnat	t	0,7200	1 550,00	1 116,000
20.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,3900	340,00	132,600
21.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	1,3855	340,00	471,070
22.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0200	240,00	4,800
23.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,5276	240,00	366,624
24.	15615651	Caramida	buc	660,0000	4,60	3 036,000
25.	201-9024	Stilpi din otel	t	0,2163	26 000,00	5 623,800
26.	201-9251	Suporti	kg	0,0000	150,00	0,000
27.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	150,00	0,000
28.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0080	12 000,00	96,000
29.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	330,3825	2,10	693,803
30.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,1400	360,00	50,400
31.	2811236309848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	2,8000	35,00	98,000
32.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,0400	20,00	100,800
33.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4796	20,00	9,592
34.	46465156	Automat BA47-29/1/B5A (PA887)	buc	1,0000	460,00	460,000

35.	464651561	Automat BA47-29/1/B1A	buc	7,0000	285,00	1 995,000
36.	4646515612	Corpuri de iluminat NTV190 M125 LED	buc	7,0000	2 420,00	16 940,000
37.	5009062	Papuci de cablu	buc	48,8000	10,00	488,000
38.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	8,0000	15,00	120,000
39.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0154	350,00	5,390
40.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,2037	10,00	2,037
41.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0080	60,00	0,480
42.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0178	300,00	5,340
43.	502-9075	Conductori cu izolatie de cauciuc	t	0,0000	1 000,00	0,000
44.	503-9042	Corpuri de iluminat cu lampi fluorescente sau cu mercur	buc	0,0000	1,00	0,000
45.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	0,4350	150,00	65,250
46.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	52,0000	102,00	5 304,000
47.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,0700	600,00	42,000
48.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	60,00	2,880
49.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0960	35,00	3,360
50.	5464565	Nisip	m3	9,0000	240,00	2 160,000
51.	6616313	Cablu АББШВ-3x6 mm2	m	150,0000	29,36	4 404,000
52.	66163132	Cablu ВВГнг-3*1.5	m	35,0000	18,35	642,250
		Total materiale de construcții				45 096,16

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	9,7829	220,00	2 152,238
2.	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	0,6468	20,00	12,936
3.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,7656	20,00	115,312
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,7656	20,00	115,312
5.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	5,6000	50,00	280,000
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,0400	100,00	104,000
7.	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	0,6447	250,00	161,175
8.	160601	Tractoare cu senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	0,9114	180,00	164,052
9.	161002	Automacara, 16 t	h-ut	0,2184	250,00	54,600
10.	2932110004407	Plug tip Pp3-30 cu tract. mecanica cu 3 trupite trac. U 650	h-ut	0,0210	500,00	10,500
11.	2940420007000	Foreza rutiera cu tractor pe senile sub 37 kw (50 cp)	h-ut	0,0210	300,00	6,300
12.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0500	460,00	23,000
13.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,0380	360,00	13,680
14.	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	0,0380	350,00	13,300
15.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0630	450,00	28,350
16.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,8200	450,00	369,000
17.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere	h-ut	0,5687	60,00	34,122

		libera, actioanata electric				
18.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	1,0500	30,00	31,500
19.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	11,7600	150,00	1 764,000
20.	3110320001000	Grapa cu disc tip GD4 de 48 kw 65 cp cu tract. pneuri U - 650	h-ut	0,0210	500,00	10,500
21.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,3200	30,00	9,600
22.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0380	180,00	6,840
23.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2625	250,00	65,625
24.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0340	150,00	5,100
25.	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	3,3600	125,00	420,000
26.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,7700	160,00	123,200
27.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	9,7829	160,00	1 565,264
28.	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	0,3885	160,00	62,160
		Total utilaje de constructii				7 721,67

Total	lei	86 983,95
TVA	20 %	17 396,79

Total deviz:

**104 380,7
4**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de amenajare a unui scuar pe spatiul public din str. Albisoara, 80/3 **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC39A1	Saparea mecanica a gropilor, cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 2,5 m	buc			243,940 169,940
	7137010011500	Electrician	h-om	0,0800	84,97	6,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9200	84,97	163,14

1	2	3	4	5	6	7
	2811236309848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	0,4000	35,00	14,00
	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	0,4800	125,00	60,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 707,58
2	33-01-016-1	Montarea stilpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t	t			31 420,619 2 474,333
	1	Muncitor	h-om	29,1200	84,97	2 474,33
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	25 000,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,0000	120,00	0,00
	201-9024	Stilpi din otel	t	1,0300	26 000,00	26 780,00
	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	3,0800	20,00	61,60
	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	3,0700	250,00	767,50
	160601	Tractoare cu senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	4,3400	180,00	781,20
	161002	Automacara, 16 t	h-ut	1,0400	250,00	260,00
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	1,8500	160,00	296,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 598,33
3	RpCB02A	Beton turnat la fundatii continue sau izolate Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,0150	m3			1 461,194 505,571
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1400	84,97	351,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8100	84,97	153,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	186,0000	2,10	396,46
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8600	240,00	209,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	20,00	5,48
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7800	340,00	269,18
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	60,00	19,50
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	250,00	37,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 557,09
4	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			922,500 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	450,00	922,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			369,00
5	TsD19C	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren foarte tare	m3			317,239 315,239
	7137010011500	Electrician	h-om	3,7100	84,97	315,24
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 834,40
6	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			70,801 24,641
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	84,97	24,64
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	360,00	1,26
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,80
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	150,00	44,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 832,05
7	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			45,884 45,884
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	84,97	45,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			458,84
8	DE12C	Asfalt turnat, executat la trotuare, pe o fundatie existenta, in grosime de 3,0 cm	m2			141,820 29,740
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2900	84,97	24,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0600	84,97	5,10

1	2	3	4	5	6	7
	1111000200010	Asfalt turnat	t	0,0720	1 550,00	111,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	240,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 418,20
9	DA08A4	Strat de pamint stabilizat mecanic pe loc cu adaos de materiale, proportia acestora din volumul total al amestecului fiind de 30% si avind grosimea de 10 cm dupa compactare, cu piatra sparta	m2			40,142 14,445
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0900	84,97	7,65
	7112020030100	Specialist	h-om	0,0700	84,97	5,95
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0340	20,00	0,68
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,0390	340,00	13,26
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0050	460,00	2,30
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,0038	360,00	1,37
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0063	450,00	2,84
	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	0,0038	350,00	1,33
	2940420007000	Foreza rutiera cu tractor pe senile sub 37 kw (50 cp)	h-ut	0,0021	300,00	0,63
	2932110004407	Plug tip Pp3-30 cu tract. mecanica cu 3 trupite trac. U 650	h-ut	0,0021	500,00	1,05
	3110320001000	Grapa cu disc tip GD4 de 48 kw 65 cp cu tract. pneuri U - 650	h-ut	0,0021	500,00	1,05
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0034	150,00	0,51
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0038	180,00	0,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			401,42
10	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km			113 906,731 11 300,962
	1	Muncitor	h-om	133,0000	84,97	11 301,02
	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0008	20 000,00	0,00
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	7 500,00	605,77
	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	1 000,0000	102,00	102 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 923,15
11		Caramida	buc			4,600 0,000
	15615651	Caramida	buc	1,0000	4,60	4,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 036,00
12		Nisip	m3			240,000 0,000
	5464565	Nisip	m3	1,0000	240,00	240,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 160,00
13	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: NTV110 M125 LED	buc			259,324 194,581
	1	Muncitor	h-om	2,2900	84,97	194,58
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00006	20 000,00	1,14
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,0100	600,00	6,00
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	25 000,00	0,00
	201-9251	Suporti	kg	0,0000	150,00	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	150,00	0,00
	502-9075	Conductori cu izolatie de cauciuc	t	0,0000	1 000,00	0,00
	503-9042	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente sau cu mercur	buc	0,0000	1,00	0,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	50,00	40,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	160,00	17,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 815,27
		2. Lucrari de montare				
14	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-	buc			289,110

1	2	3	4	5	6	7
		29/1/B5A (PA887)				132,550
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011924	Electrozi 42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,15
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	30,00	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	200,00	2,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	90,00	0,54
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	45,00	1,62
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	12 000,00	12,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	10,00	61,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	15,00	15,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	60,00	0,06
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	60,00	0,36
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭИИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	35,00	0,42
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	220,00	0,44
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	100,00	13,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	160,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			289,11
15	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			2 459,551
						563,347
	1	Muncitor	h-om	6,6300	84,97	563,35
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	220,00	1 097,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	160,00	798,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 410,36
16	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m			1 637,337
						1 164,092
	1	Muncitor	h-om	13,7000	84,97	1 164,09
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	20 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	15 000,00	12,24
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCP3K12" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	15 000,00	150,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "CP3CP", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	15 000,00	15,31
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	12 000,00	1,22
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	45,00	11,25
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	350,00	2,93
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	10,00	0,41
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	300,00	2,88
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	220,00	85,80
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	20,00	64,40
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	20,00	64,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	160,00	62,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 604,59
17	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 414,192
						1 053,635
	1	Muncitor	h-om	12,4000	84,97	1 053,63
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	20 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	15 000,00	11,54
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	12 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	350,00	2,89
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	10,00	0,04
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	300,00	2,88
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	150,00	75,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,3900	220,00	85,80

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	20,00	60,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	20,00	60,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	160,00	62,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			735,38
18	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			2 164,357 553,153
	1	Muncitor	h-om	6,5100	84,97	553,16
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	220,00	932,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	160,00	678,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 121,07
19		Cablu АВВ6ШВ-3x6 mm2	m			29,360 0,000
	6616313	Cablu АВВ6ШВ-3x6 mm2	m	1,0000	29,36	29,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 404,00
20	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 415,543 1 053,629
	1	Muncitor	h-om	12,4000	84,97	1 053,63
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	20 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	15 000,00	12,86
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	12 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	350,00	2,90
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	10,00	0,04
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	300,00	2,91
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	150,00	75,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	220,00	85,80
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	20,00	60,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	20,00	60,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	160,00	62,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			495,44
21		Cablu ВВГнг-3*1.5	m			18,350 0,000
	66163132	Cablu ВВГнг-3*1.5	m	1,0000	18,35	18,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			642,25
22	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B1A	buc			289,109 132,553
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,15
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	30,00	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	200,00	2,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	90,00	0,54
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	45,00	1,62
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	12 000,00	12,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	10,00	61,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	15,00	15,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	60,00	0,06
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	60,00	0,36
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ПЭСПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	35,00	0,42
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	220,00	0,44
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de	h-ut	0,1300	100,00	13,00

1	2	3	4	5	6	7
		curent continuu)				
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	160,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 023,76
		3. Utilaj				
23		Automat BA47-29/1/B5A (PA887)	buc			460,000 ----- 0,000
	46465156	Automat BA47-29/1/B5A (PA887)	buc	1,0000	460,00	460,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			460,00
24		Automat BA47-29/1/B1A	buc			285,000 ----- 0,000
	464651561	Automat BA47-29/1/B1A	buc	1,0000	285,00	285,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 995,00
25		Corpuri de iluminat NTV190 M125 LED	buc			2 420,000 ----- 0,000
	4646515612	Corpuri de iluminat NTV190 M125 LED	buc	1,0000	2 420,00	2 420,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 940,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.